
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2003 M. 

BALANDŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. V-239 „DĖL NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ 

MEDŽIAGŲ NEDIDELIO, DIDELIO IR LABAI DIDELIO KIEKIO NUSTATYMO 

REKOMENDACIJŲ“ PAKEITIMO 

 

2014 m. vasario 21 d. Nr. V-266 

Vilnius 
 

Atsižvelgdamas į Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2014 m. sausio 

9 d. raštu Nr. S-(4.3-4)-121 pateiktą siūlymą ir į Narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašus, 
patvirtintus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 5 

„Dėl Narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašų patvirtinimo“, 
p a k e i č i u Narkotinių ir psichotropinių medžiagų nedidelio, didelio ir labai didelio 

kiekio nustatymo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2003 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-239 „Dėl Narkotinių ir psichotropinių medžiagų nedidelio, 
didelio ir labai didelio kiekio nustatymo rekomendacijų“:  

1. Papildau 521 punktu: 

„521. Fenciklidino darinių ir fenciklidino bioizosterinių darinių 
grupė* – bet kokie 1-fenil- arba 1-(tien-2-il)cikloheksan-1-
amino dariniai, turintys (arba neturintys): 2-chlor-, 3-

amino- arba 3-metil-, 4-fluor-, 3- arba 4-hidroksi- arba 3- 
arba 4-metoksi radikalų fenilo žiedo padėtyse; 

kondensuotą benzo žiedą 4,5-tienilo žiedo padėtyse; 2- 
arba 4-metil- arba 2- arba 4-okso- pakaitus cikloheksano 
žiede; alkil-, dialkil-, hidroksietil-, w-metoksialkil- 

radikalų amino grupėje, arba amino grupė gali būti 
pirolidino, piperidino arba azepano žiedų, turinčių (arba 

neturinčių) metil- pakaitus, dalis. Taip pat šių darinių 
druskos, eteriai arba esteriai, jei tokie galimi 

0,001 g 0,01 g 0,05 g“ 

2. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. Fenetilamino darinių ir fenetilamino bioizosterinių darinių 

grupė* – bet kokie 2-feniletanamino arba 2-(tiofen-2-
il)etanamino dariniai, turintys (arba neturintys): mono-, di- 
arba trialkoksi- radikalų fenilo žiede; metilendioksi-, 

etilendioksi-, propan-1,3-diil-, butan-1,4-diil- arba 
ciklopentan-1,3-diil- radikalų 3,4-fenilo žiedo padėtyse; 
turintys (arba neturintys) kondensuotus benzo-, 2-metil- 

arba 2,2-dimetil-2,3-dihidrofurano, 2,3-dihidrofurano, 
furano, pirolo žiedus 3,4-fenilo žiedo padėtyse; furano 

arba 2,3-dihidrofurano žiedą 2,3- (arba ir 5,6-padėtyje) 
fenilo žiede; 4-alkiltio-, halogen-, 2-, 4- arba 5-alkil-, 3,4-
dimetil-, 4-haloalkil- arba 4-nitro- radikalų fenilo žiede; 

turintys (arba neturintys) alkoksikarbonil-, fenil-,  
hidroksi-, metil- arba metoksi- radikalų 2-oje arba metil- 

arba etil- radikalą 1-oje etanamino fragmento padėtyje; 
1 ir 2 anglies atomai iš etanamino fragmento gali būti 

0,2 g 20 g 100 g“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

ciklopropano, biciklo [2.2.1] heptano arba kondensuota 

prie fenilo žiedo ciklopentano žiedo dalis; amino grupė 
gali turėti arba neturėti alkil-, dimetil-, alil-, benzil-,  
2-metoksibenzil-, cikloalkil-, hidroksi-, metoksi-,  

2-hidroksietil-, 2-metoksietil-, 2-propinil- radikalų. Amino 
grupė ir pirmasis etanamino fragmento anglies atomas gali 

būti pirolidino žiedo dalis. Taip pat šių darinių druskos, 
eteriai, esteriai arba amidai, jei tokie galimi 

3. Papildau 571 punktu: 

„571. Ibogainas (Ibogaine)* 0,05 g 0,5 g 2,5 g“ 

4. Papildau 791 punktu: 

„791. pFBT (3-pseudotropyl-4-fluorobenzoate)* 0,2 g 20 g 100 g“ 

5. Pakeičiu 80 punktą ir jį išdėstau taip: 

„80. Piperazino darinių grupė* – bet kokie 1-fenilpiperazino 

dariniai, turintys (arba neturintys) halogenų, mono-, di- 
arba trihalogenmetil- radikalų 3-ioje arba 4-oje fenilo 

žiedo padėtyje; 2,3-dichlor-, 4-metoksi-, 2,5-dimetoksi-, 
3,4-metilendioksi- radikalų fenilo žiede. Taip pat tai 1-
benzilpiperazinas ir jo dariniai, turintys (arba neturintys) 

4-metil-, 4-benzil- radikalų piperazino žiede; 4-halogen- ir 
2,5-dimetoksi-, 3,4-metilendioksi- radikalų fenilo žiede. 

Taip pat šių darinių druskos, eteriai, esteriai arba amidai, 
jei tokie galimi 

0,2 g 20 g 100 g“ 

6. Pakeičiu 81 punktą ir jį išdėstau taip: 

„81. Pirovalerono darinių ir pirovalerono bioizosterinių darinių 

grupė* – bet kokie 1-fenil-2-(pirolidin-1-il)propan-1-ono 
arba 1-(tien-2-il)-2-(pirolidin-1-il)propan-1-ono dariniai, 
turintys (arba neturintys) 4-alkil-, 4-metoksi-, 3,4-

metilendioksi- radikalų fenilo žiede; 1- arba 2-naftil- arba 
2-tiofenil- žiedus vietoj fenilo žiedo; metil- radikalą 2-oje 

propan-1-ono fragmento padėtyje; metil-, etil-, propil- bei 
izo-propil- radikalų 3-ioje 1-propanono fragmento 
padėtyje. Taip pat šių darinių druskos, jei tokios galimos 

0,2 g 20 g 100 g“ 

7. Pakeičiu 89 punktą ir jį išdėstau taip: 

„89. Sintetinių kanabinoidų darinių grupė*: 

1 pogrupis. (Indol-3-il)metanonai ir indol- arba 
indazol-3-karboksamidai* – bet kokie (indol-3-

il)metanono arba indol- arba indazol-3-karboksamido 
dariniai, turintys alkil-, halogenalkil- alkenil-, 
cikloalkilmetil-, cikloalkiletil-, 4-cianobutil-, (1-

metilmorfolin-2-il)metil-, (1-alkilpiperidin-2-il)metil-, 2-
(morfolin-4-il)etil-, 1-metilazepan-3-il- radikalų, 

prijungtų prie indolo arba indazolo žiedo azoto atomo; 
turintys adamant-1-il-, benzil-, fenil-, naft-1-il-, arba 
2,2,3,3-tetrametilciklopropil- arba 2-pakeisto 2-

acetamido radikalų ketogrupėje arba prijungtų prie 
amidinio azoto atomo ir turintys arba neturintys daugiau 

radikalų indolo, indazolo, fenilo arba naftilo žieduose. 
Indolo azoto atomas gali būti prie h,i-briaunų 
kondensuoto morfolino žiedo dalis; 

2 pogrupis. Naftilmetilindolai – bet kokie 1H-
indol-3-il-(1-naftil)metano dariniai, turintys alkil-, 

halogenalkil-, alkenil-, cikloalkilmetil-, cikloalkiletil- 

0,005 g 0,5 g 2,5 g“ 



 3 

arba 2-(4-morfolinil)etil radikalų, prijungtų prie indolo 

žiedo azoto atomo ir turintys arba neturintys daugiau 
radikalų indolo ir naftilo žieduose; 

3 pogrupis. Naftoilpirolai – bet kokie 3-(1-

naftoil)pirolo dariniai, turintys alkil-, halogenalkil-, 
alkenil-, cikloalkilmetil-, cikloalkiletil- arba 2-(4-

morfolinil)etil- radikalų, prijungtų prie pirolo žiedo azoto 
atomo ir turintys arba neturintys daugiau radikalų pirolo 
ir naftilo žieduose; 

4 pogrupis. Naftilmetilindenai – bet kokie 1-(1-
naftilmetil)indeno dariniai, turintys alkil-, halogenalkil-, 

alkenil-, cikloalkilmetil-, cikloalkiletil- arba 2-(4-
morfolinil)etil- radikalų, prijungtų prie 3-indeno žiedo 
anglies atomo, ir turintys arba neturintys daugiau 

radikalų naftilo ir indeno žieduose; 
5 pogrupis. Cikloheksilfenoliai - bet kokie 2-

(hidroksicikloheksil)fenolio dariniai, turintys alkil-, 
halogenalkil-, alkenil-, cikloalkilmetil-, cikloalkiletil- 
arba 2-(4-morfolinil)etil- radikalų, prijungtų prie 5-osios 

fenolio žiedo padėties, ir turintys arba neturintys daugiau 
radikalų cikloheksilo žiede 

8. Papildau 1551 punktu: 

„1551. Karfentanilis (Carfentanyl)* 0,0005 g 0,0035 g 0,02 g“ 

9. Papildau 2171 punktu: 

„2171. Etilfenidatas (Ethylphenydate)* 0,06 g 0,42 g 1,8 g“ 

10. Pripažįstu netekusiu galios 218 punktą.  
11. Papildau 2501 punktu: 

„2501. Etizolamas (Etizolam)* 0,001 g 0,015 g 0,06 g“ 

 
 

 
Sveikatos apsaugos ministras Vytenis Povilas Andriukaitis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius,

Dokumento pavadinimas (antraštė) SAM 2014 m. vasario 21 d. įsakymas Nr. V-266
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-02-25 Nr. V-266
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-02-25 Nr. 2014-02036
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-02-25 Nr. 2014-02036
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-02-25 Nr. 2705

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rima Markuvienė, vyriausioji specialistė, Farmacijos

departamento Farmcinės veiklose skyrius
Sertifikatas išduotas RIMA MARKUVIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-02-24 13:25:08
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2011-03-24 - 2014-03-23
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vytenis Povilas Andriukaitis, Sveikatos apsaugos ministras
Sertifikatas išduotas VYTENIS POVILAS ANDRIUKAITIS, Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-02-21 08:25:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-02-25 15:11:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Žilinskienė, vedėja, Dokumentų valdymo ir asmenų

priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas REGINA ŽILINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-02-21 14:52:02
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2011-03-29 - 2014-03-28



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "avilys.server, Sintagma LT" išduotą sertifikatą
"avilys.server, DPVP skyrius, Sintagma LT", sertifikatas galioja
nuo 2007-12-14 iki 2017-12-11

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

EAIS LPP v1.1-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures2.xml: Sertifikato (subjektas:
REGINA ŽILINSKIENĖ, galioja nuo: 2011-03-29 09:14:17) kelio
tikrinimas nesėkmingas. Sertifikato galiojimas jau pasibaigė 2014-
03-28 08:14:17, o turėtų galioti datai - 2014-06-20 20:54:11.
META-INF/signatures/signatures0.xml: Sertifikato (subjektas:
RIMA MARKUVIENĖ, galioja nuo: 2011-03-24 15:10:14) kelio
tikrinimas nesėkmingas. Sertifikato galiojimas jau pasibaigė 2014-
03-23 15:10:14, o turėtų galioti datai - 2014-06-20 20:54:11.
META-INF/signatures/signatures5.xml: Sertifikato (subjektas:
avilys.server, galioja nuo: 2007-12-14 14:44:50) kelio tikrinimas
nesėkmingas. Sertifikatas išduotas nepatikimo sertifikavimo centro
(nepatikimas sertifikavimo centro sertifikatas).

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=548a47e09e8e11e383c083
2a9f635113

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-06-20 20:54:11 TAIS


